
Российская Ф едерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

6 марта 2018г. № 42 с. Верх-Суетка

Отчет начальника МО МВД 
России «Благовещенский» за 
2017 г.

Заслушав информацию о деятельности ПП по Суетскому району МО 
МВД России «Благовещенский» подполковника полиции Кухленко Алексея 
Дмитриевича, руководствуясь статьёй 28 Устава муниципального образова
ния Суетский район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов 
РЕШИЛО:

1. Принять информацию начальника МО МВД России «Благовещен
ский» подполковника полиции Кухленко А.Д. к сведению.

2. Рекомендовать начальнику пункта полиции по Суетскому району 
(В.И.Родичеву) в 1-м квартале 2018 года:

2.1. Активизировать работу, направленную на профилактику и 
раскрытие имущественных преступлений.

2.2. Организовать работу по предупреждению (профилактике), пре
ступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Админи
страции Суетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депу
татскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, правопоряд
ку, собственности, по делам общественных организаций.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П. Ремпель



ГУ МВД России по Алтайскому краю

Межмуниципальный отдел Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 

«Благовещенский»
(МО МВД России «Благовещенский»)

ул. Пушкина 90, р.п. Благовещенка, 658670

_______________№ ________________

на№ от

Экз. №

Председателю Суетского 
районного Собрания 
народных депутатов

В.П. Ремпель

ОТЧЕТ
начальника МО МВД России «Благовещенский» подполковника полиции Алексея 

Дмитриевича Кухленко перед депутатами Суетского районного Собрания депутатов 
по вопросу «О деятельности МО МВД России «Благовещенский» за 2017 год»

Уважаемые депутаты, присутствующие!

Основное внимание в текущем году личным составом МО уделялось охране 
общественного порядка и защите личных и имущественных интересов граждан. С 
этой целью осуществлен ряд организационных и практических мер направленных в 
конечном итоге на противодействие преступным проявлениям.

В 2017 году зарегистрировано 59 преступлений, что на 35 меньше, чем в 
аналогичном периоде прошлого года, нераскрытыми остаются 8 преступлений (2016
9).

Из них 12 тяжких и особо тяжких преступлений (2016-32), все раскрыты.



В общем числе совершенных преступлений, основную массу по прежнему 
занимают кражи различных форм собственности -  30,0% или 18 факт.

Расследовано 53 преступных деяния. Привлечено к уголовной ответственности 
57 граждан. Из них 36 или 63,2%, не имеют постоянного источника доходов, то есть 
попросту нигде не работающие. Ранее совершавших и вновь преступивших закон 45 
против 39, ранее судимых 23 и 18.

Количество преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения 
увеличилось с 28 до 37 фактов. За 2017 года выявлено 242 правонарушения, в том 
числе по ст.20.21 КоАП РФ (появление в общественном месте в состоянии опьянения) 
120.

На учете в ОУУП и ПДН МО МВД России «Благовещенский» состоит 15 
несовершеннолетних и 12 неблагополучных семей, проживающих на территории 
Суетского района. Несовершеннолетними совершено 2 преступления. За 
ненадлежащее исполнение родительских обязанностей по воспитанию, обучению и 
содержанию несовершеннолетних, к административной ответственности привлечено 
72 родителя.

В полном объеме обеспечена охрана общественного порядка при проведении 
массовых мероприятий различной направленности.

В текущем периоде на территории Суетского района произошло 4 ДТП (2016-5), 
в которых 6 человек получили ранения (2016-6). Дорожно транспортных 
происшествий с участием детей и подростков не зарегистрировано.

С целью профилактики дорожно-транспортного травматизма, наведения 
порядка на дорогах района сотрудниками ДПС выявлено и пресечено 482 
правонарушений в области безопасности дорожного движения (2016-435), из которых 
247 нарушения считаются грубыми.

В течение года выявлено 24 водителя управляющих транспортными средствами 
в состоянии алкогольного опьянения (2016- 44). За 12 месяцев 2017 года к уголовной 
ответственности привлечено 11 лиц, за повторное управление транспортным 
средством в состоянии опьянении ст.264.1 УК РФ (2016-10).

На территории Суетского района создана и работает народная дружина, на 
сегодняшний день её численность составляет 25 человек. Ведущая роль в организации 
всего профилактического направления принадлежит участковым, серьезную помощь 
которым и должны оказывать данные общественные объединения. Администрацией 
Суетского района члены народной дружины не поощрялись.

В Суетском районе действует 4 профилактических программы, но только по 
трем запланировано выделение денежных средств в общей сумме 368800 рублей, это:

- Профилактика преступлений и иных правонарушений в Суетском районе на 
2017-2020 годы; запланировано 57 тыс. рублей, не выделялось.

-«Повышение безопасности дорожного движения в Суетском районе на 2013 -  
2020 годы»; запланировано 310 тыс..

- «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконным оборотом в Суетском районе на 2014 -  2017 годы»; запланировано 1800 
руб., не выделялось.

По профилактической программе «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Суетском районе на 2017-2020 годы», выделение денежных средств не планировалось.



Денежные средства выделены только по программе «Повышение безопасности 
дорожного движения» 310 тыс. рублей, а именно (краевая профильная смена 
«Безопасное колесо» выделено 12 тыс. рублей; изготовление дорожных знаков 
выделено 40 тыс. рублей; изготовление проектов организации дорожного движения 
258 тыс. рублей)

Уважаемые депутаты и присутствующие!

Предложения по стабилизации оперативной обстановки в предстоящем периоде 
изложены в проекте решения.

И последнее на чем хотел бы остановиться. В виду развивающихся 
информационных технологий Межмуниципальный отдел уже вышел на качественно 
новый уровень оказания государственных услуг гражданам, в том числе и электроном 
виде, более полную информацию можно получить на сайте в интернет ресурсе по 
адресу: http://www.gosuslugi.ru.

В текущем году перед сотрудниками полиции стоят не менее сложные и важные 
задачи, в решении которых мы надеемся на Вашу поддержку.

Спасибо за внимание!!!

Начальник МО МВД России «Благовещенский»
подполковник полиции А.Д. Кухленко

http://www.gosuslugi.ru/

